
 

تلاش دشمن برای تغییر نگاه ها به چابهار
نماینده مردم چابهار در مجلس گفت: من فکر می کنم 
استان  سنی  و  شیعه  مردم  بین  که  انسجامی  و  اتحاد 
سیستان و بلوچستان وجود دارد، تحکیم  شده و همه آحاد 
جامعه به اتفاق حادثه تروریستی چابهار را محکوم کرده اند . 
ایلنا در خصوص  با  گفت وگو  الدین سعیدی در  معین 
پیامدهای حادثه تروریستی 16 فروردین ماه امسال، گفت: 
شهرستان چابهار همیشه به لحاظ ضرایب امنیتی شرایط 
بسیار خوبی را داشته و شهر آرامی بوده است و اتفاقات بزرگی 
در حوزه های مختلف به ویژه گردشگری در چابهار در حال 

رقم خوردن است. 
او افزود: دشمن برنامه دارد تا نگاه هایی که به چابهار 
وجود دارد را تحت تاثیر اتفاقات منفی قرار دهد. در بامداد 
16 فروردین ماه شاهد اتفاق تلخ حادثه تروریستی در چابهار 

بودیم که چنین اتفاقاتی در چابهار کم سابقه است. 

 موزه تاریخ طبیعی و تنوع زیستی 
در بروجرد

ایجاد  از  لرستان  زیست  از محیط  مدیرکل حفاظت 
موزه تاریخ طبیعی و تنوع زیستی در بروجرد با همکاری و 
محوریت شهرداری، خبر داد. علی سالاروند در سفر یک 
روزه به شهرستان بروجرد، در جمع خبرنگاران اظهار داشت: 
پیگیری های لازم را برای انتخاب محلی مناسب برای ایجاد 
موزه تاریخ طبیعی و تنوع زیستی )موزه حیات وحش( 
انجام شده و با توجه به الزامات و شرایط مربوطه، جانمایی 
محل ایجاد موزه تاریخ طبیعی و تنوع زیستی در ورودی باغ 
پرندگان فدک که یکی از پر بازدیدترین مکان های گردشگری 
این شهرستان  است، صورت پذیرفته و طبق قول شهردار 
پرتلاش بروجرد، بهره برداری این محل برای استفاده عموم، 

ظرف دو الی سه ماه آینده انجام خواهد شد. 
او افزود: موزه های تاریخ طبیعی و تنوع زیستی که از 
جمله مکان های علمی، فرهنگی، اجتماعی، آموزشی و 
نمایشگاهی هستند که می توانند در شناساندن هر چه 
بیشتر زیست بوم ها و تنوع زیستی سرزمین ها و معرفی 
گونه های گیاهی و جانوری بومی هر منطقه نقش مهمی 
ایفا کنند و موزه ها نقش مهمی در آموزش و ارتقاء فرهنگ 
حفاظت و حراست از مواهب زیستی خدادادی در هر 

سرزمین را دارند. 

پلمب 32 واحد صنفی متخلف در قزوین
رئیس مرکز بهداشت شهید بلندیان شهرستان قزوین 
ح سلامت نوروزی امسال، از روز 15 اسفند  گفت: در طر
1402 تا روز 25 فروردین 1403 تعداد 32 واحد صنفی متخلف 

شهرستان قزوین پلمب شدند. 
علیرضا مهرعلیان با اذعان به اینکه 930 اخطار کتبی و 
کز تحویل  کن و مرا ابلاغ نواقص بهداشتی به متصدیان اما
داده شد؛ افزود: پرونده آنان برای بررسی به تعزیرات 

حکومتی ارسال شد. 
این مقام بهداشتی از توقیف بیش از هزار کیلوگرم مواد 
کز حساس، ازطریق  کن و مرا غذایی غیرقابل مصرف از اما
اقدام 518 تیم، خبر داد و اضافه کرد: مقدار یک هزار و 985 
کز تهیه و توزیع مواد  کیلوگرم مواد غذایی تاریخ گذشته از مرا
غذایی توسط کارشناسان بهداشت محیط این مرکز کشف 

شد و از چرخه مصرف خارج شد. 

 آثار مخرب خشک شدن
 دریاچه ها و تالاب های فارس

استاندار فارس در اولین جلسه ستاد احیای تالاب های 
استان فارس در سال 1403 با بیان اینکه متولی حفظ محیط 
زیست منحصراً این سازمان نیست، گفت: همه دستگاه ها، 
نهادها، سازمان ها و حتی مردم در حفاظت از محیط زیست 

نقش اساسی و حیاتی دارند. 
محمد هادی ایمانیه در هفدهمین جلسه ستاد احیای 
ح پژوهشی  اینکه طر بیان  با  فارس  استان  تالاب های 
انجام شده توسط اساتید دانشگاه شیراز برای احیای 
دریاچه های بختگان و طشک در معرض دید عموم قرار 
گیرد تا از نقطه نظرات کارشناسان و صاحب نظران در تکمیل 
آن نیز استفاده شود، افزود: پس از تصویب این سند همه 
دستگاه ها مکلف به تامین اعتبار برای انجام وظایف مرتبط 

به خود هستند. 

آسفالت
خیابان ها و کوچه های منتهی به بیست متری جوادیه و 
کی قرار دارند از  ده متری آن از لحاظ آسفالت در وضع اسفنا

شهرداری منطقه تقاضا دارم که به این مساله رسیدگی کند.
یک شهروند از تهران

کارت پایان خدمت
مثل خیلی از شهروندان برای تعویض کارت پایان خدمت 
اقدام کردم. ولی بعد از سه ماه پیگیری که از برج 11 این اقدام 
انجام شده بود به من اعلام کردند برای استعلام رفته است و 
هنوز کارت پایان خدمت من را تحویل نداده اند و اصلا پاسخگو 

نیستند.
محبی از تهران

 

قیمت بنزین
خ های متفاوت برای بنزین  این روزها عده ای به اعلام نر
باعث نگرانی مردم می شوند. جا دارد دولت محترم هرچه 
سریع تر نسبت به اعلام  قیمت بنزین اقدام کنند که زمینه 

اینگونه شایعات از بین برود.
کری از تهران شا

آرمان ملی: وقتی حرف از حقوق یازده میلیونی یا همان 
یازده و پانصد هزارتومانی وزارت کار )البته تا روز گذشته به 
عنوان کف حقوق کارگران( می شود، نگاهی کلی و البته گذرا 
به این موضوع که این مقدار از حقوق باتوجه به هزینه ها و 
خدماتی که یک خانواده حدودا چهارنفره کارگری که یک 
نفر حقوق بگیر هم به عنوان مرد سرپرست خانوار دارد، 
 کفاف چند روز اداره خانواده را می دهد؟ آیا این روزها اصلا 
ج  به شمارش می رسند و خانواده پیشتر حقوق خود را خر
نکرده است؟ خبرنگار »آرمان ملی« در این مقال با توجه 
به مشاهدات خود و گفت وگو با تعدادی از این اقشار به 
برآوردی رسیده که به طور متوسط می توان برای حساب 
کردن تعداد روزهایی که افراد حقوق دارند، از آن استفاده 
گر حساب کنیم که یک خانواده چهارنفره برای رفت و  کرد. ا
آمد خود از اتوبوس و سایر وسایل حمل و نقل عمومی مثل 
گر فردی که به محل کار خود می رود،  مترو استفاده کنند و ا
سه یا چهار کورس از اتوبوس استفاده کند،  روزانه20 هزار 
تومان آن هم به طور متوسط. در کمترین حالت خود خرج 
گر  می کند که در ماه می شود به عبارتی، 500 هزار تومان و ا
رفت و آمد سایر اعضای خانواده آن هم با همان اتوبوس 
کسی های  کسی های بین شهری و یا تا و مترو و نه با تا
اینترنتی را حساب کنیم، در ماه حدود 800 تا 900 هزار تومان 
هزینه رفت و آمد اعضای یک خانواده چهار نفره می شود 
و تازه آن هم با اتوبوس و همان طور که گفته شد وسایل 

حمل و نقل عمومی. 
حالا به سراغ کالری مورد نیاز کارگران و نیروهای کاری 
می رویم که باید برای کار کردن، انرژی و توان کافی را داشته 
باشند؛ بی شک دوندگی در شهر آن هم با وسایلی که گفته 
شد و خستگی کار روزانه و بازگشت به محل زندگی، انسان 
را فرسوده می کند و چنین فردی برای ادامه دادن به 
انرژی نیازدارند وگرنه کم آورده و علاوه بر روح، جسمشان 
هم بیمار می شود و آن ها که از توان و رمق بیفتند، یک 
خانواده مستاصل مانده و در تامین هزینه های زندگی اش 
درمی ماند. یک فرد برای کارکردن روزانه به 2200 کالری نیاز 
دارد که این در خصوص کارهای سخت مرتبط با کارگران 
گر میزان کالری  ممکن است به میزان بیشتری هم برسد. ا
گفته شده، بدانیم، یک  مورد نیاز بدن را همان میزان 
خانواده 4 نفره تقریبا روزانه به 10 هزار کالری نیاز دارد. اما 
با توجه به هزینه هایی که یک خانواده کارگری باید داشته 
باشد، چطور و با استفاده از کدام مواد غذایی می تواند 
که  کند؟ در حالی  کالری مورد نیاز بدن خود را تامین 
بسیاری از کالاهای حتی ضروری و اساسی هم از زندگی 
روزمره این افراد حذف شده آیا حقوق و دستمزد آن ها 
کفاف یک نان و پنیر ساده به صورت روزانه را می دهد؟ 
کالری  کالری یک قرص نان چه میزان است؟ آیا به 25 

می رسد؟
این هم از انرژی و کالری که در بدن این افراد تامین 
که حالا مواد غذایی تامین کننده انرژی مورد  نمی شود چرا
نیاز بدن افراد آنقدر گران شده اند که برای خرید گوشت و 
غ و ماهی و روغن و... باید  سایر مواد غذایی نظیر برنج و مر
حقوق چند ماه به صورت کامل کنار گذاشته شود و هیچ 

هزینه دیگری صورت نگیرد. 
در کنار این موارد هزینه های درمان را هم در نظر بگیرید 
آن هم برای افرادی که آرزو می کنند هیچ وقت مریض نشوند 
کز درمانی مراجعه نمی کنند. در  گر شدند قطعا به مرا و ا
حال حاضر هزینه درمان یک سرماخوردگی ساده آن هم با 

دفترچه بیمه، حدود 300 هزار تومان است. 
اجاره خانه ها را هم اضافه کنید. در شهر تهران با یک پول 
گر  ، ا پیش متوسط 50 میلیون تومان، آن هم در جنوب شهر
بخواهید با حدود 5 میلیون خانه اجاره کنید بعید است 
بتوانید یک جای درست و حسابی پیدا کنید. حسابش را 
، کرایه ها چه قدر هستند؟  کنید که در مناطق متوسط شهر
! با همه این  از کل درآمد یک کارگر سرپرست خانوار بیشتر
اوصاف، اصولا حساب کردن روزهایی که حقوق کارگر برای 

زندگی کفاف می دهد، کاری بیهوده به نظر می رسد. 
توضیحات فوق که از دریچه این رسانه به سمع و نظرتان 
رسید، شاید مربوط به کارگرانی با نوع کاری متوسط به 
لحاظ سختی و میزان کار باشد. در گوشه و کنار کشور ما 
که در معادن سنگ و زغالسنگ جان  کارگرانی هستند 
که شاید  گرفتارشده در وضعیتی  کارگران  داده اند و یا 
تصورش هم برای شما غیرممکن باشد. در زیر به کارگرانی 
اشاره کرده ایم که در طوفان شن مشغول به کار هستند. 

عجیب است اما واقعیت دارد. 

   کار در طوفان شن 
کارگران، در دشواری های متنوع به لحاظ صوری، سختی 
کار را تحمل می کنند و خستگی از تنشان بیرون نمی آید، 
به همان دلیل 11 میلیون تومانی که در آغاز گزارش به آن 

اشاره شد. 
یکی از این کارگران که اتفاقا روز گذشته نسبت به شرایط 
دشوار کاری خود و عدم تناسب حقوق و هزینه های زندگی 
خود گلایه داشتند، کارگران پیمانکاری تعمیرکار راه آهن 
زاهدان هستند. کارگران پیمانکاری راه آهن جنوب شرق 
که با شرکت تراورس قرارداد دارند، در گفت وگو با خبرگزاری 
کار ایران گفته اند، از قراردادهای کوتاه مدت، فقدان امنیت 
شغلی، شرایط سخت کار و حقوق های بسیار پایین خود 

انتقاد کرده اند. 
یکی از این کارگران با بیان اینکه تعداد ما کارگران تعمیرکار 
و نگهداری خطوط در راه آهن زاهدان، حدود 250 نفر 
کثر  هستیم؛ توضیح داده که »با ما قراردادهای موقت حدا
سه ماهه می بندند؛ امنیت شغلی نداریم و قراردادهای ما 
بی اعتبار است، حتی به درد ضمانت یک وام 10 میلیون 
تومانی هم نمی خورد. به گفته این کارگر ما کارگران تعمیر 
کستان  و نگهداری خطوط، قلب راه آهن هستیم؛ از مرز پا
تا بم و کرمان، در طوفان شن و گرما و سرما، از ریل های 
راه آهن نگهداری می کنیم اما حتی قرارداد مستقیم با 
ما نمی بندند؛ چرا کارگران در چنین شغل حساسی باید 

پیمانکاری باشند؟ چرا تبدیل وضعیت نمی شویم؟!
او معتقد است که حقوق ها معمولاً سروقت پرداخت 
نمی شود و در ارسال لیست های بیمه تاخیر اتفاق می افتد 
در نتیجه در بسیاری از مواقع دفترچه های بیمه کارگران 

اعتبار ندارد و باید هزینه های درمان را از جیب بپردازند. 
این کارگر در مورد وضعیت حقوق و مزایای مزدی خود 
هم گفته است که با 15 سال سابقه کار و داشتن 5 فرزند، 
سال قبل فقط 11 میلیون و 300 هزار تومان حقوق گرفتم؛ کار 
نگهداری و تعمیر ریل در طوفان شن، کار ساده ای نیست؛ 
آیا این حقوق عادلانه است؟! کارگران پیمانکاری راه آهن 
زاهدان، خواستار عقد قرارداد مستقیم و افزایش دستمزد 
خود هستند؛ آن ها می گویند: در شرایط فعلی انگیزه ای 

برایمان باقی نمانده است.
 

   از وزیر کار بپرسید
صولت مرتضوی، وزیر کار پس از جلسه شورای عالی کار 
مربوط به تعیین دستمزد در پایان سال گذشته، گفته بود 
گی های مصوبه شورای عالی کار این بوده که برای  که  از ویژ
اولین بار ردیفی تحت عنوان حق عائله مندی به ردیف های 
احکام کارگزینی کارگران اضافه می شود و مزیت آن بدین 
گر در گذشته کارگر متاهل مشغول به  صورت است که ا
کار می شد به اندازه کارگر مجرد، دریافتی داشت اما با این 

مصوبه حق تاهل هم به وی داده می شود. 
اما و در نخستین روزهای سال جدید، رئیس  حالا 
کمیسیون آموزش مجلس از طرح سوال از وزیر کار به دلیل 
تصویب افزایشِ اندک مزد کارگران خبر داده، همچنین 
تعدادی از نمایندگان مجلس شورای اسلامی اقدام به 
ح سوال از وزیر تعاون، کار و رفاه  جمع آوری امضا برای طر
اجتماعی کردند. علیرضا منادی سفیدان گفته است که ما 
در زمینه نقض قانون کار در مصوبه مزدی شورای عالی کار 

ایراد گرفتیم که باید وزیر مربوطه در این زمینه که چرا مزد 
مصوب نمی تواند تورم را پوشش دهد، پاسخگو باشند. 

از  که  تبریز  علیرضا منادی سفیدان، نماینده مردم 
پیشگامان این اقدام در مجلس است با اعلام این خبر به 
ایلنا، گفته: تعداد زیادی از نمایندگان مجلس با طرح سوال 
از وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیرامون موضوع تعیین 
مزد سال 1403 موافق هستند زیرا از نظر ما مزد تعیین شده 
در شورای عالی کار که بدون امضای گروه کارگری تصویب 
شد، فاصله قابل ملاحظه ای با معیشت فعلی و تورم دارد. 

او با اشاره به افزایش قابل ملاحظه  هزینه ها برای کارگران 
کافی بودن مزد مصوب، افزوده: ما بیش از آنکه ایراد  و نا
حقوقی به موضوع مصوبه مزدی در مجموعه وزارت کار 
کید  بگیریم، بر بعد اقتصادی تصمیم دولت در این رابطه تا
داریم؛ زیرا با تحولات اخیری که در منطقه و کشور رخ داده، 
قیمت نفت به بشکه ای 92 دلار رسیده و این رقم احتمالا 
کنون دولت توان بودجه ای و درآمدی  پایدار است و ا

افزایش حقوق کارگران را دارد. 
نماینده مردم تبریز با اشاره به اینکه »نرخ تسعیر ارز و دلار 
نیز در بودجه باید باتوجه به تحولات قیمتی اخیر اصلاح 
شود« افزوده است که »به نظر ما باوجود این تحولات 
کارگران  معیشت  و  دریافتی  مزد  میان  درستی  نسبت 
کشورمان وجود ندارد و این برای کل اقتصاد کشور اثرات 
منفی دارد. ما بر این باور هستیم که باوجود عدم افزایش 
حق مسکن در مزد و دیده نشدن مسئله مسکن کارگری 
، باید علاوه بر مزد مسئله تهیه خانه  در شورای عالی کار
برای کارگران با هزینه های بالای اجاره بهای فعلی نیز باید 

مدنظر قرار گیرد. 
کار معیار افزایش  منادی با اشاره به اینکه در قانون 
خ تورم معرفی شده است، گفته: ما در زمینه  مزد میزان نر
نقض قانون کار در مصوبه مزدی شورای عالی کار نیز ایراد 
گرفتیم که باید وزیر مربوطه در این زمینه که چرا مزد مصوب 

نمی تواند تورم را پوشش دهد، پاسخگو باشند. 

   نه ایمنی و نه امنیت شغلی
 با توجه به اینکه به روز کارگر نزدیک می شویم، این روزها 
حرف و حدیث از کارگران و حقوق آن ها بیش از هر زمان 
دیگری بر زبان ها جاری است؛ صحبت ها و وعده هایی 
که بیشتر در حد همان شعار باقی می ماند و هیچگاه 
کارگران  به مرحله عملیاتی نزدیک نمی شوند و زندگی 
با دشواری های خود سال به سال و ماه به ماه گذرانش 
دشوارتر هم می شود. به اندازه ای که گاهی تحمل آن از 
ج شده و ترجیح می دهند که دیگر  کنترل این افراد خار
وجود خارجی نداشته باشند تا هم شرمنده خانواده خود 
نباشند و هم خود را رها کنند؛ اخبار مربوط به خودکشی 
کارگران که هرازچندگاهی از دور و نزدیک می شنویم، موید 
این مطلب است. حوادثی هم که برای کارگران رخ می دهد 
و تامین نشدن امکانات ایمنی در کنار عدم امنیت شغلی، 
مزید بر علت شده و حسابش را کنید در چنین شرایطی با 
این حقوق و دستمزد، کارگران چطور باید به زندگی خود 

ادامه دهند؟
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استان ها

اخبار کوتــــاه

روی خط آرمان ملی

حکایت »آرمان ملی« از درآمد و هزینه زندگی کارگران 
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 عقب ماندگی تفریحات 
مختص بانوان 

ح های  طر مدیرکل  تاجیک،  مجتبی 
گیر معاونت امور جوانان وزارت  ملی و فرا
ورزش و جوانان در پاسخ به سوال ایلنا 
در مورد نیاز به ساخت و ایجاد فضای 
تفریحی جدید برای جوانان اظهار کرد: 
در حیطه تفریحات بانوان به صورت ویژه 
خیلی گرفتار هستیم و شاید از این منظر 
برای  باید  که  فضاهایی  هستیم.  عقب 
تفریحات مختص بانوان فراهم می شد تا 
به راحتی تفریح کنند وآزادانه در آن فضا 
وقت بگذرانند، مورد نیاز است. ایده پارک 
بانوان ایده بدی نبود و ثمرات خوبی هم 

داشت، اما کافی نیست. 
ایده های دیگری مانند کافه دختران 
و سایر برنامه های تفریحی ویژه دختران 
تاجیک  شود.  پیگیری  باید  بانوان  و 
کید کرد: ما در برنامه های خود به حوزه  تا
تفریحات مربوط به زنان و دختران ضریب 
داده ایم یعنی در آیین نامه ای که از دفتر 
ما صادر و به هر استانی ابلاغ می شود، 
آمده است؛ استانی که بخش های مربوط 
کرده باشد،  به بانوان را بیشتر پیگیری 
ضریب  و  امکان  اعتبارات  تخصیص  در 

بیشتری را به دست می آورد. 

کید وزارت بهداشت  بر  تا
سبوس دار کردن »نان«

جامعه  تغذیه  بهبود  دفتر  مدیرکل 
کید بر اهمیت  وزارت بهداشت ضمن تا
تامین نان از »آرد کامل« تغذیه نامناسب 
را از علل اصلی سیر صعودی بیماری های 
گیر خواند و برنامه های این وزارتخانه  غیروا
برای سبوس دار کردن غلات به ویژه نان 
کرد.  احمد اسماعیل زاده در  را تشریح 
گفت وگو با ایسنا، درباره اهمیت تامین 
نان از »آرد کامل« اظهار کرد: بر اساس 
بیماری های  شده،  انجام  بررسی های 
گیر عامل اصلی مرگ و میر در کشور  غیروا
هستند و عوامل متعددی نیز در بروز این 
این  ازجمله  که  دارند  نقش  بیماری ها 
موارد می توان به تغذیه، چاقی، فشارخون، 
دیابت، استرس و عدم تحرک اشاره کرد.  
او با اشاره به نقش چاقی در بروز برخی 
گیر ادامه داد: مشخص  بیماری های غیروا
است که یکی از مهم ترین عوامل موثر در 
، نوع  گیر بروز چاقی و بیماری های غیروا
تغذیه و غذای مردم است که طی شبانه روز 
مصرف می کنند. با استناد به بررسی های 
انجام شده در زمینه عوامل تغذیه ای موثر 
گیر مشخص  در بروز بیماری های غیروا
شد که عدم مصرف غلات کامل و یا غلات 
مهم تری  نقش  کشور  در  سبوس دار 
نسبت به موارد تغذیه ای دیگر در بروز 

گیر دارد.  بیماری های غیروا

ابطال مجوز کسر از حقوق 
دانشجومعلمان

اداری  عدالت  دیوان  عمومی  هیات 
در دیماه سال گذشته بود که مجوز کسر 
45 درصد از حقوق دانشجو - معلمان 
بابت دریافت خدمات خوابگاهی و غذا 
در ایامی که این دانشجویان در دانشگاه 
کرد و حال وزیر  حضور ندارند را ابطال 
آموزش و پرورش بخشنامه این امر را به 
دبیر  تربیت  فرهنگیان،  دانشگاه های 
کل  مدیران  همچنین  و  رجایی  شهید 
آموزش و پرورش  استان ها ابلاغ کرده است.  
گزارش ایسنا، هیات عمومی دیوان  به 
از  براساس شکایت یکی  اداری  عدالت 
دانشجو معلمان، مجوز کسر 45 درصد از 
حقوق دانشجو - معلمان بابت دریافت 
خدمات خوابگاهی و غذا در ایامی که این 
دانشجویان در دانشگاه حضور ندارند 
کرد.   گذشته ابطال  را در زمستان سال 
در بخشی از این شکایت آمده بود: »در 
مصوبه هیات امنای دانشگاه فرهنگیان 
ذکر شده است که کسر حقوق دانشجویان 
بابت هزینه های شبانه روزی، خوابگاه و 
خدمات حضوری است بنابراین کسورات 
که  ایامی  و  تابستان  فصل  در  دریافتی 
دانشجویان در دانشگاه حضور فیزیکی 
ندارند مانند ایام تعطیل طولانی مدت 
فرجه  و  کرونا  شیوع  سبب  به  دانشگاه 

تعطیلات میان ترم خلاف قانون است.  
در  فرهنگیان  دانشگاه  امنای  هیات 
سال 1391 مصوب کرد که 45 درصد حقوق 
متعهدین خدمت جهت هزینه خوابگاه 
)10درصد( و غذا )35 درصد( به حساب 
متمرکز دانشگاه واریز شود.  در آخرین رأی 
که  هیات عمومی دیوان عدالت اداری 
دیماه سال گذشته صادر شد آمده است: 
کسر از حقوق متعهدین خدمت،  جواز 
خدمات  از  آنان  بهره مندی  درصورت 
رفاهی است و بر همین اساس، مجوزی 
استفاده  کسر مبالغ درصورت  بر  مبنی 
استنتاج  قابل  خدمات،  این  از  نشدن 
کنون طی بخشنامه ای از سوی  نیست. ا
رضامراد صحرایی وزیر آموزش و پرورش، 
کسر 45 درصد از حقوق دانشجومعلمان 

لغو شده است. 

سامانه بارشی جدید سه شنبه و چهارشنبه 
در مناطق جنوبی کشور فعال است. رئیس 
مرکز پیش  بینی مخاطرات جوی سازمان 
هرمزگان،  استان های  گفت:  هواشناسی 
نیمه جنوبی کرمان، جنوب استان فارس، 
نیمه جنوبی سیستان و بلوچستان و جنوب 
استان بوشهر شدت بارش بیشتری دارند 
و مخاطره سیل برای آن ها جدی تر است.
رئیس مرکز ملی پیش بینی و مدیریت بحران 
سازمان هواشناسی نسبت به خطر وقوع 
سیلاب در پی بارش شدید باران هشدار 
امکان  حد  تا  که  خواست  مردم  از  و  داد 
در یکی دو روز آینده به جنوب کشور سفر 

گفت: نقشه های  نکنند .صادق ضیاییان 
پیش بینی هواشناسی نشان می دهد که یک 
مرکز کم ارتفاع در جنوب غرب کشور در تراز 
میانی جو شکل می گیرد که حرکت شرق سوی 
خود را به سمت جنوب و جنوب شرق کشور 
و  سه شنبه  روز های  در  و  می دهد  ادامه 
چهارشنبه2۷ و 28 فروردین این مناطق را 
تحت تاثیر قرار می دهد. او اضافه کرد: تزریق 

رطوبت خوبی را در شمال اقیانوس هند و 
دریای عمان روی همین مناطق مشاهده 
می کنیم بنابراین بارش های خیلی خوبی 
انتظار می رود، بارش های سنگینی سه شنبه 
، جنوب فارس، هرمزگان،  در جنوب بوشهر
جنوب کرمان و غرب سیستان و بلوچستان 
بلوچستان  و  سیستان  در  چهارشنبه  و 
پیش بینی می شود که جاری شدن روان آب 

گهانی سطح آب  در مسیل ها و بالا آمدن نا
رودخانه ها را در پی دارد. همچنین احتمال 
وقوع سیلاب بسیار قوی است و احتمال 
سرریز شدن سد ها وجود دارد و آبگرفتگی 
گسترده معابر دور از انتظار نیست. طبق 
گزارش سازمان هواشناسی؛ ضیاییان توصیه 
کرد: مردم تا حد امکان طی روزهای آتی به 
پنج استان جنوبی سفر نکنند علاوه بر آن 
از حاشیه و بستر رودخانه ها فاصله بگیرند. 
از مسیل هایی که سیلاب جاری شده عبور 
که خطر جانی در پی دارد. عشایر و  نکنند چرا
دامداران نیز دام ها را از رودخانه های فصلی 

دور کنند.

هشدار رئیس مرکز پیش  بینی مخاطرات جوی سازمان هواشناسی 

این استان ها سر راه سیل اند

رئیس کمیسیون آموزش مجلس گفت: 

حقوق کارگر با توجه به افزایش درآمد نفتی و 

خ دلار باید افزایش یابد نر

افزایش دستمزدها هم سطح با افزایش 

قیمت کالاها و خدمات نیست


